



Diakonissa-
laitos

Avustushakemus

04.03.2024

Helsingin seurakuntayhtymä
Yhteinen seurakuntatyö
Kolmas linja 22 B
00530 Helsinki

AVUSTUSHAKEMUS

Pyydämme, että Helsingin Seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto myöntää avustuksen tämän hakemuksen kuvamaalle hankkeelle, joka tukee ja kehittää päiväkeskus Hirundon toimintaa ajalla 1.1-31.12.2024. Hankkeen vuoden 2024 avustuspyyntö on 30.000 €.

Yhteistyöterveisin,

Maija Hyle
Toimialajohtaja
Diakonissalaitos

Terhi Laine
Johtaja, Kehittäminen ja hankkeet
Diakonissalaitos



AVUSTUSHAKEMUS: LIKKUVAN VÄESTÖN PÄIVÄKESKUS HIRUNDO

Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö anoo Helsingin Seurakuntayhtymältä vuodelle 2024 avustusta 30 000 euroa liikkuvan väestön päiväkeskus Hirundon ylläpitämiseen ja toimintaan.

Helsingin kaupungin sosiaalivirasto pyysi 2008 Diakonissalaitosta selvittämään Helsingin kerjäläistilannetta ja näin perustettiin Rom po drom (Romanit tiellä) -projekti (2008-10). Projektin selvitystyön pohjalta perustettiin vuonna 2011 liikkuvan väestön päiväkeskus Hirundo (Pääskynen). Sen toiminnan rahoittavat Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta, Helsingin seurakuntayhtymä ja Diakonissalaitos.

Päiväkeskus Hirundo on palvelukeskus, jonka toiminnan keskiössä ovat

- 1) päivittäinen kriisiapu
- 2) ympäristötyö: haittoja vähentävä toiminta, naapurustotyö, viranomaisyhteistyö, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen
- 3) romani naisten terveyden ja hyvinvoinnin vahvistaminen sekä
- 4) kansainvälinen verkottuminen ja yhteistyö Itä-Euroopassa.

Toiminnan tarve

Päiväkeskus Hirundon kävijöistä valtaosa on Romanian ja Bulgarian romaneja, jotka ovat kuuluneet Helsingin katukuvaan vuodesta 2008 alkaen. He ovat herättäneet runsaasti kaupunkilaisten huomiota kerjäämällä, musisoimalla, keräämällä pulloja ja myymällä Iso Numero-lehteä. Moni on myös havahtunut liikkuvan väestön ongelmiin; erityisesti terveys-, sosiaaliset, asumis-, turvallisuus ja työllistymisongelmat, kuten myös syrjinnän väkivallan, hyväksikäytön ja ihmiskaupan uhat.

Romanian ja Bulgarian romanit kohtaavat kotimaissaan vakavaa syrjintää ja kärsivät alueen taloudellisesta kriisistä. Suurimmalla osalla ei ole ammattikoulutusta eivätkä he ole koskaan työskennelleet virallisilla työmarkkinoilla. He eivät saa kotimaastaan tukea, kuukausittaisia tuloja tai sosiaalietuuksia. Suomessa hankitut tulot käytetään lähes kokonaisuudessaan jokapäiväiseen ruokaan, eivätkä ne riitä tulevaisuuden rakentamiseen kotimaassa. Erityisen haavoittuvassa asemassa ovat raskaana olevat naiset, lapset, vammaiset ja sairaat henkilöt. Kävijöiden elämässä ei ole näköpiirissä pitkän aikavälin muutosta ja Itä-Euroopasta saapuvien romanien väliaikainen oleskelu Helsingissä tulee jatkumaan.

Hirundon päiväkohtaisten asiakaskäyntitilastojen mukaan liikkuvan väestön määrä Helsingissä on kasvanut Covid-19 pandemiaa edeltävälle tasolle. Vuonna 2023 keskimääräinen päiväkeskus Hirundon kävijämäärä oli 460 henkilöä kuukausittain. Tammikuun 2024 henkilöiden kävijämäärä oli jopa lähes 600 henkilöä. Kesäaikaan Helsingissä on yleensä noin 600–800 liikkuvan väestön edustajaa. Inarintien hätämajoituksessa majoittuu tällä hetkellä yli 100 liikkuvan väestön ihmistä. Lisäksi pääkaupunkiseudulla on noin 50 liikkuvan väestön ihmistä, jotka asioivat säännöllisesti Hirundossa. Romaniassa ja Bulgariassa tällä hetkellä oleskelevat ihmiset ovat lähes päivittäin yhteydessä Hirundon työntekijöihin ja tiedustelevat millainen tilanne Suomessa on ja miten täällä pystyy majoittumaan.

Normaalisti kohderyhmä liikkuu säännöllisesti Suomen ja kotimaansa välillä, mutta oleskelee toisinaan myös muissa maissa, kuten Norjassa ja Ruotsissa. Helsingissä liikkuvan väestön määrä on pysynyt maltillisena, toisin kuin esimerkiksi Ruotsissa, jossa Itä-Euroopan romanien määrä on jatkuvasti kasvanut.



Romanian suurlähettilään mukaan Tukholmassa on noin normaalisti 2000–3000 Itä-Euroopan romania. Liikkuva väestö ei tuo Suomeen lapsiaan, ellei heillä ole Suomessa asuvia sukulaisia, joiden luo lapset voivat majoittua. Hirundon voidaankin katsoa onnistuneen erinomaisesti määrätietoisesti työssään välittää liikkuvalla väestölle asianmukaista tietoa suomalaisesta lastensuojelusta.

Toimintasuunnitelma 2024

Tärkeimpinä painopisteinä päiväkeskus Hirundon toiminnassa vuoden 2024 aikana ovat

- 1) asiakkaiden (erityisesti naisten ja lasten) terveysturvallisuuden parantaminen sekä yleisesti terveysasioista tietoisuuden kasvattaminen kohderyhmän keskuudessa
- 2) työllistymismahdollisuuksien avaaminen tavoitteellisesti, jotta halukkaat voivat suunnitella aitoa integroitumista Suomeen

Lisäksi Hirundon työtä tuetaan ympäristö- ja naapurustotyöllä yhteistyötahojen kanssa, kohdentamalla erityisiä toimia naisten ja tyttöjen asemaan, sekä verkottamalla ja tekemällä yhteistyötä Euroopan laajuisesti. Tällä hetkellä tehdään aktiivisesti jalkautuvaa työtä sinne missä asiakkaat päivisin ovat.

1) Kriisiapu: saavutettavat ja tarpeenmukaiset tilat

Hirundon päiväkeskustoiminnot sijaitsevat osoitteessa Inarintie 8, Helsinki. Keskusta sijainti vähentää liikkuvan väestön tarvetta käyttää maksutta julkisia liikennevälineitä. Samassa rakennuksessa sijaitsee kaikki päiväkeskus palvelut sekä myös 100-paikkainen hätämajoitus liikkuvalla väestölle ja 50-paikkainen hätämajoitus paperittomille. Myös Global Clinicin palvelut sijaitsevat samassa talossa.

Kaduilta toimeentuloa etsivä liikkuva väestö saapuu Hirundoon uupuneena tyydyttääkseen päivittäisiä tarpeitaan: peseytyminen, pyykinpesu, ruoan lämmitys ja ruokailu, kahvinkeitto ja virkistäytyminen, lepääminen, vaatteiden vaihto, tietokoneen käyttö, omakielinen ohjaus ja neuvonta. Liikkuvalla väestölle päiväkeskuspalvelut ovat elintärkeitä, koska heistä valtaosalla ei ole asuinpaikkaa eikä mahdollisuutta henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtimiseen. Hirundon palvelut ovat käytettävissä arkipäivisin klo.9–16. Viikonloppuisin päiväkeskus on kiinni.

Hirundon henkilökunta antaa kohderyhmälle kriisiapua tilanteissa, joissa kävijän psyykinen tai fyysinen terveys tai sosiaalinen hyvinvointi on äkillisesti vaarantunut. Käytännössä kriisiapu tarkoittaa useimmiten asiakkaan saattamista ja tulkkausta esimerkiksi päivystyspoliklinikalla, lastensuojelupalveluissa tai suurlähetystössä, sekä kaupungin kanssa yhdessä järjestettävää kriisimajoitusta esimerkiksi synnytyssairaalasta kotiutetuille äideille ja heidän vastasyntyneille lapsilleen, jotka tarvitsevat hoivaa. Kriisiapu kohdennetaan ensisijaisesti kaikkein haavoittuvimmassa asemassa oleville ryhmille: lapsille, yksintulleille nuorille, raskaana oleville tytöille ja naisille sekä vammaisille ja sairaille. Työssä painottuu oikeus inhimilliseen elämään ja työtä tehdään kiinteässä yhteistyössä sosiaali- ja terveysviranomaisten kanssa sekä kirkkojen diakoniatyön kanssa.

Hirundo tukee raskaana olevia tyttöjä ja naisia neuvolaan ja terveydenhoidon piiriin pääsyssä, sekä Suomessa syntyneiden lasten rekisteröimisessä. Hirundon työntekijät ovat yhteydessä neuvolaan koko raskausajan ja saattavat asiakkaita tapaamisiin, laboratorioon ja aina synnytyssaliin asti.



Rekisteröimättömillä EU-kansalaisilla ja paperittomilla on oikeus neuvolapalveluihin ja Hirundo tiedottaa asiakkaitaan niin heidän oikeuksistaan, kuin neuvolapalvelun sisällöstä ja tärkeydestä.

Romanien sosiaalinen ja terveystilanne on heikko. Hirundon työntekijät antavat sosiaalista ja terveysneuvontaa sekä palveluohjausta. Tavoitteena on ennaltaehkäistä asiakkaiden tilanteiden kriisiytymistä sekä ohjata asiakkaita tarpeenmukaisesti ja oikea-aikaisesti Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveyspalveluihin, jolloin ei kuormiteta eikä ruuhkauteta palveluita. Helsingin kaupungin epidemiologien kanssa on yhteistyössä saatu hoidettua kymmeniä infektiotapauksia, mukaan lukien tuberkuloosia. Yhteistyössä Helsingin kaupungin liikkuvan rokotustiimin kanssa järjestetään Hirundossa koronarokotustapahtumia Hirundon ja Hätämajoituksen asiakkaille tarpeen mukaan. Kalasataman maahanmuuttajapalveluiden sosiaalityöntekijät jalkautuvat kolmesti viikossa Hirundoon tapaamaan asiakkaita. Hirundossa panostetaan erityisesti hygieniaan, johon henkilökohtaisen hygienian lisäksi kuuluvat pyykin pesu ja puhdas ympäristö. Kaduilla romanien on käytännössä mahdotonta huolehtia hygieniastaan. Koska heillä ei ole vaihtovaatteita eikä henkilökohtaisia hygieniatarvikkeita, on esimerkiksi peseytyminen Hirundossa tarkoittanut usein sitä, että he ovat kuivanneet itsensä likaisiin vaatteisiinsa ja pukeneet ne sen jälkeen takaisin päällensä. Romanien joukosta on tavoitteena kouluttaa muutamia henkilöitä, joita palkataan osa-aikaisiksi ohjaajiksi pesutiloihin opastamaan ja ohjaamaan peseytymistä ja pyykinpesua. He suunnittelevat tiloihin ohjekyltit romaniaksi ja bulgariaksi, tai mahdollisesti selkokielellä tai pelkillä kuvilla. Peseytymisvälineiden ja pyyhkeiden saatavuus taataan jokaiselle. Majoituessaan hätämajoituksessa liikkuva väestö voi jättää omaisuuttaan päiväksi majoitushuoneisiin. Kaikille pyritään saamaan hampaidenpesuvälineet ja mahdollisuus vaihtaa pesun jälkeen päälle puhtaat alusvaatteet.

Päiväkeskus Hirundossa valmistetaan arkipäivisin keittolounas asiakkaille. Lämpimällä ruoalla on tärkeä terveydellinen, mutta myös henkinen merkitys asiakkaille, jotka viettävät päivänsä ulkona.

Hirundon kanssa samoissa tiloissa toimii Global Clinic eli paperittomien klinikka. Klinikalla toimii vapaaehtoisia lääkäreitä, sairaanhoitajia, kättilöitä, hammaslääkäreitä, psykologeja sekä tulkkeja. Lisäksi Paperittomat-hankkeen lakimies antaa klinikalla oikeudellista neuvontaa ja HIV-tukikeskus järjestää klinikalla säännöllisesti testausta. Pääosa (85 %) Global Clinicin potilaista on EU-kansalaisia, jolla ei ole vakuutusturvaa sairauden tai sairaanhoidon varalle, siis käytännössä Hirundon asiakkaita eli Itä-Euroopan romaneja. Diakonissalaitos tukee toimintaa monin tavoin, kuten antamalla käyttöön tilat, asiakastietojärjestelmän ja Hirundon henkilökunnan osaamisen ja kielitaidon. Hirundon tavoin myös Global Clinicin tiloissa on asianmukaiset naisten tutkimustilat tutkimuspyötyneen sekä säilytystilat lääkäreiden hoitovälineille.

Hirundo päiväkeskuksen työntekijät ja osa asiakkaista tekevät läheistä yhteistyötä Työtä ja toivoa - osuuskunnan kanssa, joka työllistää liikkuvaa väestöä mm. kotisiivouksiin yksityistalouksiin ja siivoaa päivittäin koko Inarintien kiinteistön tilat. Osuuskuntaa hallinnoi Emmaus Helsinki ry:n. Saman kaltaisia mahdollisuuksia työllistymiseen kartoitetaan toimintavuoden 2024 aikana lisää.

2) Ympäristötyö: haittoja vähentävä toiminta, naapurustotyö, viranomaisyhteistyö, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen

Liikkuvan väestön sosiaalisten ongelmien ennaltaehkäiseminen ja vähentäminen ovat keskeisessä asemassa Hirundon työntekijöiden tekemässä työssä. Liikkuva väestö toimii kaduilla, mikä johtaa usein



väärinymmärryksiin tai konflikteihin ja voi aiheuttaa haittaa kaupunkilaisille. Diakonissalaitoksen ympäristötyö on johdonmukaisesti kehitetty työmuoto, jolla vähennetään ei-toivottuja ilmiöitä yhteisöissä ja ympäristössä, joissa asuu tai liikkuu paljon erilaisista lähtökohdista tulevia asukkaita. Ympäristötyöhön sisältyvät toimintaympäristön kartoitus ja jatkuva arviointi, yhteistyö ja säännöllinen vuorovaikutus lähiympäristön kanssa, viranomaisyhteistyö, välitön reagointi kaikkiin yhteydenottoihin, jalkautuva ympäristötyö lähialueelle, näkyvyys, turvallisuus ja säännöllinen dokumentointi. Hirundo on osana Vallilan yhteistyö- ja naapurustoverkostoa, jossa pureudutaan alueen ongelmiin ja yritetään ratkaista niitä yhteistyössä alueen asukkaiden, yrittäjien, muiden toimijoiden (A-Klinikkasäätiö ja Sininauhasäätiö), Seurakuntayhtymän, Helsingin kaupungin ja Poliisin kanssa.

Päiväkeskus Hirundon työntekijät tiedottavat liikkuvalla väestölle omakielisesti suomalaisen yhteiskunnan pelisäännöistä, mukaan lukien laiton asuminen ja leirytyminen, roskaaminen, katurauhaa häiritsevä toiminta, ja tarttuvat taudit. Tiedotusta kehitetään yhteistyössä kaupungin eri toimijoiden kanssa, mukaan lukien Sosiaali- ja terveysvirasto, Helsingin poliisilaitos, Kiinteistövirasto, Rakennusvirasto ja Ympäristökeskus. Yhdessä aluepoliisin, poliisin ennalta estävän toiminnon, ja liikkuvan väestön kanssa kehitetään turvallisuuteen liittyviä käytänteitä, joilla ennaltaehkäistä liikkuvan väestön hyväksikäyttöä ja ihmiskauppaa. Hirundon toiminnassa on nollatoleranssi kaikkeen rikollisuuteen ja asiasta on keskusteltu avoimesti liikkuvan väestön kanssa Hirundon säännöllisissä yhteisökokouksissa. Hirundon työntekijät tekevät myös säännöllisesti katutyötä, jonka tavoitteena on tavoittaa liikkuvaa väestöä, joka ei vielä tunne Hirundon toimintaa, tavata asiakkaita heidän tavallisessa ympäristössään, sekä havainnoida liikkuvan väestön tilannetta kadulla.

Turvallisen kotiinpaluun mahdollistamiseksi Hirundo toimii tarvittaessa yhteistyössä Helsingin kaupungin, Bulgarian ja Romanian Suomen suurlähetystöjen, Suomen Bulgarian ja Romanian suurlähetystöjen sekä tarvittaessa lähtömaiden paikallisviranomaisten kanssa. Tarve liittyy yleensä yksintulleisiin lapsiin, lastensuojeluun, seksityöhön, perheväkivaltaan, ihmiskauppaan tai työvoiman hyväksikäyttöön. Näissä tapauksissa joko henkilö itse on halunnut lähteä tai kotimaan lainsäädäntö on edellyttänyt sitä, esimerkiksi yksintulleiden lasten tapauksessa. Hirundon työryhmä toimii aktiivisesti eri verkostotyöryhmissä ja muissa aloitteissa, jotka pureutuvat liikkuvan väestön ja paperittomien tilanteeseen ja syrjäytymisen ehkäisemiseen Suomessa: Liikkuvan väestön työryhmä, Helsingin Tuomiokirkkoseurakunta, Paperittomatverkosto. Diakonissalaitoksella on sosiaali- ja terveysministeriön romaniasianneuvottelukunnassa pysyvä asiantuntija, mikä takaa tiiviin yhteistyön.

Hirundon toiminnalla edistetään liikkuvan väestön työllistämistä. Tavoitteena on mahdollistaa liikkuvan väestön virallinen rekisteröityminen Suomessa ja hyödyntää EU-kansalaisen oikeuksia toisessa EU maassa. Tällä hetkellä valtaosa Hirundon asiakkaista saa tulonsa myymällä Iso Numero -lehteä, keräämällä tyhjiä pulloja, kerjäämällä ja tilaispäistöitä tekemällä. Yhteistyö Iso Numero -lehden kanssa jatkuu kiinteänä. Sen ohella Hirundo fasilitoi muitakin tulonhankkimisprojekteja, kuten mansikan poimintaa kesällä ja lumitöitä talvella. Hirundo on avoin vapaaehtoisille, jotka tarjoavat suomen kielen opetusta ja työvalmennusta, jotka puolestaan vahvistavat liikkuvan väestön työllistymismahdollisuuksia. Hirundon työntekijät ohjaavat realistisia työllistymismahdollisuuksia omaavia henkilöitä Diakonissalaitoksen ja yhteistyökumppaneiden työllistymishankkeisiin ja -toimenpiteisiin, kuten Työtä ja toivoa -osuuskunta.



3) Naisten ja lasten terveyden ja hyvinvoinnin vahvistaminen

Erityisesti naisten ja tyttöjen huono asema erityisesti liikkuvan romaniväestön keskuudessa on noussut esiin räikeänä epäkohtana. Naiset ja tytöt ovat moninkertaisesti syrjäytyneitä ollessaan yhtäaikaisesti köyhiä, oman yhteisönsä sisällä alistettuja, ja valtaväestön ylenkatsomia. He siis kokevat syrjintää sekä romaniyhteisön sisällä että sen ulkopuolella.

Romaniyhteisö edustaa perinteistä, patriarkaalista ajattelumallia, jossa naiset ovat alisteisia miehille ja jossa naisen olemassaolon yksikkö on perhe. Naisen tehtävänä on mennä naimisiin, synnyttää lapsia ja huolehtia lasten, aviomiehen ja sukulaisten tarpeista. Avioliitot solmitaan hyvin varhain, usein 13–16-vuotiaina. Liittoja ei välttämättä virallisteta ja rekisteröidä, vaan ne sovitaan sukujen kesken ja morsiamesta voidaan maksaa tämän isälle. Tytön on oltava koskematon ja hänen odotetaan tulevan raskaaksi mahdollisimman pian häiden jälkeen. Naiset itse kertovat, että lapsia tulee niin kuin Jumala antaa, mutta tosiasiaa aborttejakin tehdään. Naisten tiedot seksuaaliterveydestä ovat puutteelliset ja johtavat pahimmillaan laittomiin abortteihin sekä syntyneiden lasten hylkäämisiin. Biologinen epäkypsyys altistaa varhain raskaaksi tulevat tytöt monenlaisille terveysongelmille. Romanityttöjen liian aikaiselle aikuistumiselle ei ole näköpiirissä loppua, sillä suomalaistenkin teiniäitien tutkimuksista tiedetään, että heikko koulumenestys, vanhempien huono-osaisuus ja oman äidin alle 20-vuotiaana tapahtunut synnytys moninkertaistavat tyttären teiniraskauden todennäköisyyden. Hirundon työntekijät ovat nähneet merkkejä naisiin kohdistuvasta fyysisestä ja seksuaalisesta väkivallasta, esimerkiksi mustelmia ja ruhjeita, sekä psykologisia oireita. Naiset ovat kertoneet miestensä tai sukulaismiestensä väkivaltaisuudesta sekä väkivallalla uhkaamisesta. Hirundon työntekijät järjestävät riskiryhmään kuuluville naisille henkilökohtaista ohjausta, vertaistukea sekä temaattisia työpajoja. Työpajoissa naisille tarjotaan helposti omaksuttavissa olevaa tietoa, joka auttaa heitä yhtäältä ennaltaehkäisemään kriisitilanteisiin joutumista ja toisaalta selviytymään kriisitilanteissa.

Tutkimusten mukaan perheen hyvinvointia ja tulevaisuutta keskeisimmin määrittävä tekijä on äitien hyvinvointi ja voimaantuminen. Edistämällä naisten ja lasten terveyttä ja hyvinvointia Hirundossa tehtävällä työllä tavoitellaan pitkän aikavälin vaikutuksia niin yksittäisissä perheissä kuin koko romaniyhteisössä. Yksilölliset keskustelut ja tulevaisuuden suunnittelu romaninaisten kanssa toivotaan johtavan siihen, että perhe löytääkin jonkin aivan uuden tulonhankkimiskeinon joko kotimaassa tai Suomessa. Vastaavasti lasten kanssa työskentely voi avata lapsille aivan uusia tulevaisuuden näkyjä ja edesauttaa heidän pärjäämistään erilaisissa yhteiskunnissa.

4) Kansainvälinen verkottuminen ja yhteistyö Itä-Euroopassa

Hirundon työntekijät toimivat päivittäisessä yhteistyössä suomalaisten ja eurooppalaisten romanijärjestöjen kanssa romanien aseman tiedostamiseksi ja parantamiseksi erityisesti Itä-Euroopassa, jossa köyhyys ja syrjintä pakottavat romanit maastamuuttoon. Suomessa tärkein yhteistyökumppani on Suomen romanifoorumi – Fintiko Romano Forum. Suomen romanipoliittisen ohjelman mukaan kaikki



romaniväestöä koskevat toimet on ulotettava koskemaan myös Suomessa olevia itäeurooppalaista alkuperää olevia romaneja.

Eurodiaconia, joka on Euroopan laajin diakonia-alan yhteistyöjärjestö, seuraa diakonian kannalta tärkeitä asioita EU:ssa, välittää niistä tietoa diakoniatoimijoille sekä tuo diakonian ääntä kuuluviin EU:ssa. Diakonissalaitos on aktiivinen jäsen Eurodiaconian romaniasioihin keskittyvissä työryhmissä, jotka ovat Intra EU migration working group sekä Roma working group. Diakonissalaitos Eurodiaconiasta saatavaa tietoa, parhaita käytäntöjä ja verkostoja, ja jakaa osaltaan muille eurooppalaisille toimijoille osaamistaan ja parhaita käytäntöjään. Syyskuussa 2018 Diakonissalaitos isännöi Eurodiaconian romanikokousta Helsingissä.

Hirundossa tehtävän akuutin työn rinnalle on kehitetty erillisrahoituksella ulkomailla ja Suomessa toteutettavia hankkeita, jotka tähtäävät romanien elinolojen kestävään parantamiseen. Tällä hetkellä käynnissä olevia kansainvälisiä romanityötä olevia hankkeita ovat:

- Romanian kummikylähanke liikkuvan väestön elinolojen edistämiseen ja taisteluun pakotettua maastamuuttoa vastaan (Rahoittajat Helsingin seurakuntayhtymä, Emmaus Åland rf, Emmaus Westervik rf.)
- Bulgarian kummikylähanke liikkuvan väestön elinolojen edistämiseen ja taisteluun pakotettua maastamuuttoa vastaan (Emmaus Helsinki ry:n rahoitus)
- Yleiseurooppalainen Discrikamira niminen vihapuheen ja väkivallan vastainen hanke (Euroopan komission rahoitus)
- Kehitysyhteistyöhanke Kosovon romanityttöjen ja -naisten aseman vahvistamiseksi (Ulkoministeriön rahoitus)
- Romaninaisten voimaa -hanke, Ukraina, Moldova ja Valko-Venäjä (Ulkoministeriö)
- Yleiseurooppalainen InterSect-hanke, jonka tavoitteena on puuttua Romanian vastaiseen syrjintään Euroopassa (Euroopan komission rahoitus)
- Kehitysyhteistyöhankkeet Valko-Venäjän, Ukrainan ja Moldovan romaninaisten taloudellisen itsenäisyyden vahvistamiseksi (Ulkoministeriö)
- Romaniportti-hanke Pietarsaareissa Bulgarian ja Romanian romanien työllistymisen ja sosiaalisen tilanteen vahvistamiseksi alueella (Euroopan sosiaalirahasto)

Päiväkeskus Hirundon toiminnan arviointi

Asiakastyötä seurataan ja arvioidaan viikoittaisissa tiimeissä, ryhmätyönohjauksissa sekä työryhmän säännöllisesti pidettävässä kehittämispäivässä. Hirundon toimintaa suunnittelee, seuraa ja arvioi Maahantulijoiden palveluiden -johtotiimi sekä Diakonia ja sosiaalinen vastuu -ohjausryhmä.

Päiväkeskus Hirundon työntekijät

Hirundossa työskentelee 4 henkilöä (3,5 htv): projektipäällikkö (100 %), kaksi yhteistyöntekijää (100 %) ja kokemusasiantuntija (50%). Kokemusasiantuntijaa lukuun ottamatta kaikilla on sosiaali- ja terveysalan



Diakonissa-
laitos

Avustushakemus

04.03.2024

tutkinto tai muu soveltuva tutkinto sekä vähintään kolmen (3) vuoden työkokemus haavoittuvimmassa asemassa olevien henkilöiden kanssa työskentelemisestä. Työntekijöillä on kokemusta myös projektityöstä. Tiimillä on monipuolinen kielitaito, mukaan lukien romania, bulgaria ja romanikieli. Erikoisosaamisaloja ovat mm. ihmisoikeudet, sukupuoleen perustuvan väkivallan vastustaminen, viestintä, varainhankinta, turvallisuus. Kokemusasiantuntijat auttavat Hirundossa kävijöitä, ohjaavat arjen asioissa kuten ruuanlaitto ja pyykinpesu sekä neuvovat ja tukevat sekä toimivat työntekijöiden ja romaniasiakkaiden linkkinä.

Päiväkeskus Hirundon toiminnan vaikuttavuus liikkuvan väestön hyvinvoinnin edistämässä

Hirundo on toteuttanut välttämätöntä akuuttia humanitaarista apua ja toiminut tiedon välittäjänä liikkuvan väestön ja viranomaisten kesken. Hirundon toiminnalla on pystytty ehkäisemään merkittävästi liikkuvan väestön aiheuttamaa kuormitusta sosiaali- ja terveyspalveluiden päivystyksessä ja muussakin viranomaistyössä. Hirundolle myönnettävän Helsingin kaupungin järjestöavustuksen ja Seurakuntayhtymän avustuksen turvin on voitu sulkea pois merkittävästi suurempia kustannuksia. Katutason toiminnan kautta on kyetty välittämään viranomaisille ensikäden tietoa liikkuvasta väestöstä Helsingissä, sekä ennaltaehkäistä ongelmatilanteita liikkuvan väestön ja muiden ryhmien välillä.

Liikkuvalla väestöllä tarjottu kiireellinen terveydenhoito ja sosiaaliapu on kohentunut. Paperittomien henkilöiden kiireellistä hoitoa Helsingin julkisessa terveydenhuoltopiirissä on tuettu. Vuoropuhelua liikkuvan väestön, viranomaisten, kolmannen sektorin ja kuntalaisten välillä on kehitetty, liikkuvan väestön osallistamista on tuettu, ja monenmoisia tietoja ja tilastoja tuotettu. Liikkuvan väestön yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon edistämässä ja syrjinnän torjumisessa on edetty, erityisesti kaikkein heikoimmassa asemassa olevien suhteen. Naisten ja lasten oikeudet on otettu huomioon ja monia parannuksia on tehty. Yhteistyötä lähtömaiden kanssa on edistetty. Kansainvälinen vaikuttaminen on ollut aktiivista.



Budjetti

Toiminnan kustannukset koostuvat 4 työntekijän (4 htv) palkkakustannuksista sivukuluineen sekä heidän työnohjaus-, koulutus- sekä työterveyshuollon kuluista. Toimintakulut koostuvat matkakuluista (eurooppalainen vaikuttamistyö), asiakaskuluista (mm. elintarvikeostot, toimintatarvikkeet), toimitilakuluista (vuokra, vartiointi, siivous), kone- ja kalustokuluista ja muista kuluista.

Toiminnan kokonaiskustannukset 1.1.-31.12.2024 ovat yhteensä 280 078 €. Anomme tähän Helsingin seurakuntayhtymältä 30 000 €. Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunnalta saadaan järjestöavustuksena 222 000 €. Ylimenevistä kuluista vastaa Diakonissalaitos alla olevan selvityksen mukaisesti.

Kustannukset €

Palkat ja palkkiot	136 192 €
Lakisääteiset henkilösivukulut	28 941 €
Työnohjaus, koulutus ja työterveys	5 200 €

Henkilöstökulut yhteensä

170 333 €

Matkakulut	800 €
Asiakaskulut	18 500 €
Toimitilakustannukset	45 550 €
Kone- ja kalustokulut	2 900 €
Muut kulut	1 300 €

Toimintakulut yhteensä

69 050 €

Sisäiset kulut

40 695 €

Kustannukset yhteensä

280 078 €

Rahoitus

Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta	222 000 €
Helsingin seurakuntayhtymältä haettava avustus	30 000 €
Diakonissalaitos	28 078 €

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 9 pages before this page

Dokumentet inneholder 9 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 9 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 9 sider før denne side

Detta dokument innehåller 9 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende